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 علیرضا ابراهیم پور مدیرعامل شد

اقتصاد کیش-  با حکم مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، علیرضا 
ابراهیم‌پور در سمت مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش ابقاء شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، در حکم صادر شده از سوی مهدی کشاورز رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خطاب به علیرضا ابراهیم پور آمده است:

 خدمتگزاری در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فرصت مغتنم و نعمت بزرگی 
است که خداوند متعال به بندگان خویش اعطا نموده است؛ لذا نظر به تعهد، تخصص 
و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان "مدیرعامل شرکت سرمایه 

گذاری و توسعه کیش" منصوب می شوید.
انتظار می رود با بهره‌گیری از روحیه انقلابی و کار جهادی موارد ذیل را در اولویت 

برنامه‌های آن شرکت قرار دهید:
1- بسترسازی به منظور رشد و توسعه اقتصادی، صنعتی، عمرانی و بازرگانی منطقه 
آزاد کیش از طریق جذب سرمایه های داخلی و خارجی و ارائه خدمات پشتیبانی به 
کلیه فعالان اقتصادی منطقه، در چارچوب سیاست های ابلاغی شورایعالی مناطق آزاد 

تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی.
2-سرمایه گذاری در کلیه فعالیت های توسعه ای با  مشارکت سایر سرمایه‌گذاران با 
رعایت سیاست‌های کلی اصل )44( قانون اساسی ابلاغی مقام معظم رهبری و قانون 

اجرای آن.
3-انجام فعالیت ها و اقدامات لازم و اطلاع رسانی در خصوص شناسایی، جذب 
و هدایت سرمایه گذاران توانمند داخلی و خارجی در جهت استفاده بهینه از منابع و 
امکانات و ظرفیت‌های منطقه و کمک به ارتقای سرمایه گذاری در منطقه آزاد تجاری، 

صنعتی کیش.
4- استفاده از تسهیلات مالی و اعتباری بانک‌ها و موسسات اعتباری و کارگزاری در 

سازمان بورس و اوراق بهادار در چهارچوب موازین شرعی و مقررات قانونی
 5-بررسی طرح های سرمایه گذاری و ارائه خدمات پشتیبانی و اقتصادی به اشخاص 

حقیقی و حقوقی در زمینه توسعه سرمایه گذاری در منطقه
6-تهیه بسته های سرمایه گذاری به منظور ایجاد و شناسایی فرصت ها و پروژه های 

سرمایه گذاری در قالب طرح جامع منطقه آزاد تجاری - صنعتی کیش.
7-انجام هرگونه عملیات مجاز در راستای تحقق اهداف شرکت

8-انجام سایر امور محوله از سوی اینجانب
در پایان حدیث شریف سید و سالار شهیدان اباعبدلله)ع( را یادآور می شوم که فرمودند: 
بدانید نیازمندی های مردم به سوی شما از نعمت های الهی است، پس از این نعمت‌ها 
خسته نشوید. لذا امید است فرصت خدمتگزاری به کیشوندان عزیز را ارج نهاده و با 
تمام توان در راستای سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و خدمت به 

مردم اهتمام ورزید.
شایان ذکر است علیرضا ابراهیم‌پور پیش از این سمت سرپرستی شرکت سرمایه‌گذاری 

و توسعه کیش را برعهده داشت.

با حکم مهندس کشاورز؛

دولت باید به الزامات مناطق آزاد 
پای بند باشد

اقتصاد کیش-   سعید محمد، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی در دیدار با آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری، 
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ، به بیان ظرفیت ها و موانع موجود در مناطق 

آزاد کشور پرداخت. 
به گزارش  اقتصاد کیش  سعید محمد در این دیدار به عدم التزام دستگاه های اجرایی 
به ماده 65 احکام دائم توسعه کشور، وضع قوانین خلق الساعه برای سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان و نیز محدود کردن اختیارات مناطق آزاد را از جمله موانعی برشمرد که 

باعث عقب ماندن این مناطق در مسیر پیشرفت اقتصادی می شوند.
در ادامه رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز ضمن اعلام هم رای بودنشان در 
مسائل مطرح شده گفتند: تلقی من از مناطق آزاد تجاری و صنعتی این است که یک 
گشایش و تنفسی برای کشور است و فلسفه وجودی مناطق آزاد باید حفظ شود و 
اینگونه نباشد که ما مناطق آزاد را به همراه قوانینش یدک بکشیم ولی در عمل به آن 

پایبند نباشیم.
آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری افزودند : در دنیای امروز، ما تنها نیستیم و رقبای 
فراوانی داریم که همگی با ایجاد مشوق های بسیار در حال جذب سرمایه گذار هستند و 
در این رقابت جهانی که هر کشوری دنبال منافع ملی خود است، محدود کردن اختیارات 
مناطق آزاد و تصمیم‌گیری های خلق‌الساعه در مورد این مناطق تجاری و صنعتی، انگیزه 
را از آنانی که می خواهند کاری کنند خواهد گرفت و بی‌انگیزگی بزرگترین آفت است.

آیت‌الله حسینی بوشهری، خطاب به دبیر شورایعالی مناطق آزاد گفتند: با عزم و اراده ای 
که دارید و شیوه اقناعی خوبی که در تبیین مسائل مربوط به مناطق آزاد در پیش گرفته 
اید، امیدواریم منجر به این شود که در تعارض منافع، منافع ملی در اتاق های در بسته به 
منافع شخصی ارجحیت داده شوند و مناطق آزاد ما در جایگاه درست خود قرار بگیرد.

من معتقدم که سران قوا باید در یک گفتگو هزینه و فایده کنند و تصمیم بگیرند که اگر 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی بخواهیم باید به لوازم آن نیز ملتزم باشیم و این یک اصل 

است.

آیت‌ا... حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

برگزاری نمایشگاه هفته مشاغل
 در کیش

اقتصاد کیش-  نمایشگاه هفته مشاغل با هدف ارائه آثار و توانمندی‌های دانش آموزان 
و هنرجویان ۱۸ رشته فنی، مهارتی و کاردانش در هنرستان دخترانه کار دانش هدف 

کیش برپا شد.
به گزارش اقتصاد کیش، مدیر هنرستان دخترانه کاردانش هدف با اشاره به اینکه ۴ تا 
۷ اردیبهشت هفته مشاغل نامگذاری شده است، گفت: آشنایی دانش آموزان پایه نهم 
با رشته‌های هنرستان و نمایش کار‌های هنرجویان این هنرستان از اهداف برپایی این 

نمایشگاه است.
گلاویژ سحرخیز  گفت: این نمایشگاه تا ۷ اردیبهشت در دبیرستان دخترانه هدف 

برپا است.
وی افزود: دانش آموزان در هفت رشته گردشگری، هتلداری، عکاسی دیجیتال، 

مدیریت خانواده و رشته خیاطی در این هنرستان مشغول به تحصیل هستند.
گلاویژ سحرخیز افزایش تعداد هنرجویان از ۱۱۸ نفر به ۲۹۰ نفر در مدت ۵ سال را نشان 

از استقبال بیشتر دانش آموزان و خانواده‌ها از رشته‌های هنرستان برشمرد.

بررسی چالش‌های زیست‌ محیطی 
خلیج‌فارس

اقتصاد کیش-    به مناسبت دهم اردیبهشت؛ سالروز ملی خلیج فارس یازده برنامه 
علمی، تحقیقاتی و آموزشی توسط پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی به 

مدت یک هفته به صورت مجازی و نیمه‌حضوری برگزار می‌شود. 
دکتر مرتضی توکلی، سرپرست پژوهشگاه  ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی در 
این خصوص گفت: در این برنامه‌ها که قرار است به مدت یک هفته از ۸ اردیبهشت 
ماه به‌صورت مجازی و نیمه حضوری برگزار شود، سه کارگاه آموزشی، دو نشست 
علمی، دو عملیات میدانی پایشی و چهار برنامه ترویجی در پژوهشگاه و مراکز تابعه 
توسط اعضای هیات علمی و محققان حوزه علوم و فنون دریایی، اقیانوسی و جوی 

برگزار می‌شود.
وی هدف از برگزاری این برنامه‌ها را افزایش آگاهی نسبت به چالش‌های زیست 
محیطی خلیج فارس، ترویج علوم دریایی و بررسی آخرین وضعیت اکوسیستم‌های 

حساس خلیج فارس، عنوان کرد.
توکلی هم چنین به مشارکت جمعی از سازمان‌ها و ارگان‌های دریایی در این برنامه‌ها 
ازجمله سازمان حفاظت محیط زیست، ارشاد اسلامی هرمزگان و دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بندرعباس، اداره کل محیط زیست استان بوشهر و سازمان جغرافیایی نیروهای 

مسلح در این برنامه اشاره کرد .

سه طرح عمرانی در کیش برای 
بهره برداری آماده می شود

اقتصاد کیش-   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: سه طرح ساختمان 
دادگستری، تصفیه خانه مرکزی فاضلاب و زمین هاردکورت تنیس در این جزیره 

برای افتتاح آماده می شود.
مهدی کشاورز روز گذشته  در بازدید مجدد از طرح  زمین‌های هاردکورت‌ تنیس، 
ساختمان جدید دادگستری و تصفیه‌خانه مرکزی کیش اظهار داشت: ، ساختمان 
دادگستری طبق زمان‌بندی تعیین شده پیش رفته و تا ۳۱ شهریور امسال به بهره‌برداری 

می رسد.
وی همچنین در بازدید از تصفیه‌خانه مرکزی کیش، از در آستانه‌ی عقد قرارداد بودن 

مدول دوم، جهت راه‌اندازی حجم پنج هزار مترمکعب خبر داد.
محسن نظرپور سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش نیز در این بازدید 
با اشاره به افزایش نیاز در ایامی مانند نوروز، بر پیش‌بینی و افزایش ظرفیت این 
مجموعه به حجم ۲۰هزار مترمکعب تصفیه فاضلاب اشاره و تصریح کرد: با توجه 
به‌ پیش‌بینی حضور بالای گردشگر در کیش، حوزه‌ی فاضلاب در طرح جامع، 

بازنگری شده است

اجرای "عشق دوران کرونا " 
در کیش

اقتصاد کیش-   کنسرت تئاتر »عشق روزهای کرونا« به نویسندگی و کارگردانی 
محمد رحمانیان در جزیره کیش روی صحنه می‌رود. 

این اثر نمایشی که نام آن برگرفته شده از رمان گابریل گارسیا مارکز است، در شش 
اپیزود با توجه به حال و هوای تهران در روزهای کرونایی نوشته شده است.

احترام برومند، مهتاب نصیرپور، مهدی ساکی، میترا حجار، اندیشه فولادوند، نرگس 
محمدی، علی اوجی، شکیب شجره، سعید توکلی، نوشین اعتماد، کسری کندری، 
راحیل زمانی، الناز ابراهیمی در این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند و رضا یزدانی 
خواننده این اجراست. سردار سرمست با نوازدگی پیانو این گروه را همراهی می‌کند.

این کنسرت نمایش به تهیه کنندگی شرکت راشا کارنو کیش و تهیه کنندگی عامل علی 
اوجی برای اولین بار در تالار شهر جزیره کیش به تاریخ دهم و یازدهم اردیبهشت  

به صحنه می‌رود.
قرار است این  اثر در تماشاخانه شهرزاد تهران  نیز اجرا داشته باشد.

ماجرا از این قرار بوده که در ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰  درست 
۲۰ روز پس انتصاب سعید محمد  به سمت دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه کشور، او نامه‌ای به 
تمام مدیران عامل مناطق می‌زند که در آن ۴ مورد دستور 
جدید صادر می‌شود که طی آن تاکید شده در راستای 
هماهنگی در پیشبرد اهداف سازمانی مناطق آزاد، اولا 
همه تفاهمنامه‌ها و قراردادها قبل از انعقاد باید به اطلاع 
دبیرخانه برسد. دوما تمام انتصابات باید با هماهنگی 
دبیرخانه انجام شود. سوما تمام سفرها و ماموریت‌های 
داخلی و خارجی با دبیرخانه هماهنگ شود و چهارما 
اینکه هرگونه قرارداد اعم از واگذاری، اجاره، فروش و 
مشارکت قبل از انعقاد به اطلاع دبیرخانه شورای عالی 
مناطق برسد و درصورت موافقت با آن، اقدام به انعقاد 

قرارداد شود.
در این نامه همچنین هشدار داده شده که در صورت 
عدم رعایت این دستورالعمل، با مدیران عامل مناطق 
برخورد خواهد شد و مسئولیت عدم رعایت مشخصا 

بر عهده مدیران اعلام شده است.
این مصوبه دبیرخانه  در مناطق آزاد البته با مخالفت‌هایی 
روبرو شده است. منتقدان از روز اعلام این دستور العمل 
گفته بودند مناطق آزاد شخصیت حقوقی مستقل دارند 
و بر اساس قوانین و مقررات، توسط هیات مدیره 

سازمان‌ها اداره می‌شوند، نه دبیرخانه.
همچنین هیات مدیره مناطق هم از سوی اعضای 
هیات دولت که مجمع مناطق هستند و با موافقت 
رییس جمهور انتخاب می‌شوند بنابراین مصوبه جدید 
دبیرخانه  مغایر قانون است.  از سوئی در بازه‌ شش ماه 
سال گذشته عمده مناطق آزاد جنوب کشور از جمله 
کیش، قشم، چابهار و اروند همزمان با سرپرست اداره 

شدند.
همه اینها در حالی است  که  همه احکام صادره  بدون 
مصوبه دولت بوده  که این موارد هیچکدام مطابق قانون 
نیست.  پیامد صدور این احکام این است که آنها تا 
زمانی‌که عضو هیات مدیره نشده‌اند، حق امضای اسناد 

تعهدآور را هم ندارند.
دستورالعمل جدید این تصور را برای دبیرخانه ایجاد 

کرده که دبیر مناطق رییس بالادست مناطق است. این 
در حالی است که چنین اختیاری در قانون به دبیر داده 
نشده است. اینکه آیا دبیر باید رئیس مدیران باشد و 
قانون باید عوض شود، بحث دیگری است اما اینکه 
قانون در حال حاضر چیست، یک بحث دیگر. در حال 
حاضر قانون تاکید کرده که دبیر به عنوان رئیس مدیران 
عامل مناطق نیست بلکه تنها متولی هماهنگی با سایر 

دستگاه‌های اجرایی است.
از سوئی سعید محمد  دبیر شورایعالی مناطق آزاد پیش 
از این تلویحا از کاهش اختیارات مدیران انتقاد کرده بود 
و گفته بود »مدیران مناطق هیچ اختیاری در مناطق آزاد 
ندارند. امارات برای مناطق آزاد یک امیر گذاشته و امور 
بندر، فرودگاه و بانک را انجام می‌دهد، ترکیه برای این 
کار والی منصوب کرده اما مدیران ما اختیاری ندارند.«

نکته عجیب آنکه دستور العمل دبیرخانه مناطق آزاد  
کاملا در تضاد با دیدگاه‌های مطرح شده  است؛ از یک 
طرف دبیر  از نداشتن اختیارات گلایه می‌کند و از سوی 
دیگر خودش مابقی اختیارات را کاملا از مدیران عامل 

می‌گیرد.
یکی از مواردی که دلیل غیرقانونی بودن دستور ابلاغ 
در مورد لزوم هماهنگی کامل مدیران عامل مناطق آزاد 
با دبیرخانه است ، نامه‌ای از اسحاق جهانگیری است 

که در تاریخ ۱۷ آبان ۱۳۹۶ بوده که با دستور اسحاق 
جهانگیری معاون اول وقت رئیس جمهور و با پیشنهاد 
رئیس سازمان اداری و استخدامی در اجرای بند الف ماده 
۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، مدیران 
عامل سازمان‌های مناطق آزاد و تجاری، هم‌تراز با مقامات 
مطابق قانون مدیریت خدمات کشوری تعیین می‌شوند.

بر پایه قوانینی که وجود داشته، شکایتی از دستورالعمل 
جدید دبیرخانه مناطق آزاد شده که به دیوان عدالت 
اداری رفته است. دیوان عدالت اداری پس از 
بررسی ماجرا رای خود را اینگونه صادر کرده است 
که دستورالعمل دبیر شورای عالی مناطق ازاد خارج 
از صلاحیت مقام صادرکننده آن است و در قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد مصوب سال ۱۳۷۲ مقرر 
کرده که هر منطقه توسط سازمانی که به صورت 
مشترک با شخصیت مستقل تشکیل شده و سرمایه 
آن متعلق به دولت است، اداره می‌شود. ضمن اینکه 
بر اساس ماده ۸ قانون مذکور سازمان و شرکت‌های 
تابعه آن مجاز هستند قرارداد‌های لازم را با اشخاص 
حقیقی و حقوقی منعقد کنند و با سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی با رعایت اصول قانون اساسی برای انجام 

طرح‌های عمرانی و تولیدی مشارکت کنند.
منبع :  رویداد 24

لغو  دستور دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
  مبنی بر محدودیت اختیارات مدیران مناطق آزاد

  توسط دیوان عدالت اداری کشور
    اقتصاد کیش-   دبیر شورای عالی مناطق آزاد در دستورالعملی پیش از این اعلام کرده بود تمام عزل و نصب‌ها و تمام قراردادها و 
تمام مرخصی‌ها باید با هماهنگی دبیرخانه باشد. با این حال دیوان عدالت اداری اعلام داشته دبیرخانه  حق چنین دستوری را ندارد و صدور 

این دستور خارج از صلاحیت مقام صادرکننده بوده است.

برادر محمد، شما دیگر چرا...؟!

اقتصاد کیش- در خبری که دفترخبرگزاری ایرنا در 
قم  در خصوص نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد با  
حضرت آیت الله سعیدی بر  روی خروجی  خود قرار 
داده است و در سطح وسیعی در رسانه ها منتشر گردیده 
است   ، دبیر شورایعالی مناطق آزاد به  وجود مشکلات 
فرهنگی در مناطق آزاد بویژه جزیره کیش بعنوان پیشانی 
مناطق آزاد کشور اشاره کرده و از بروز ناهنجاریهای 
فرهنگی در هنگام افزایش گردشگران در این منطقه 

سخن گفته  است.
موضوعی که طرح آن از سوی مشاور محترم رئیس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد بعنوان متولی و 
مسئول اصلی صیانت و حمایت از مناطق آزاد قدری 
عجیب بنظر میرسد. در این روزها که هجمه های زیادی 
از ناحیه های مختلف بر علیه مناطق آزاد و بویژه جزیره 
کیش وجود دارد و با بدبینی های موجود روز به روز 
شاهد  کاهش مزایای این مناطق هستیم ، از دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد انتظار این است که مناطقی که با زحمات فراوان 
و در این وضعیت اقتصادی نابسامان  در جهت کمک به 
توسعه اقتصادی و گردشگری کشور،فعلا توانسته اند 
خود را سرپا نگه دارند حمایت شوند و اگر ضعف و 
مشکلاتی نیز وجود دارد که البته عمده آن ها هم ناشی از 
مشکلات موجود در سرزمین اصلی است نه خود مناطق،  
با برنامه ریزی در درون خود مناطق با تدابیر لازم برای رفع 
آنها در جهت حمایت از این مناطق  گام بر داشته شود و 
از تقویت  ذهنیت منفی نسبت به مناطق آزاد و کیش در 
بین مقامات و علماء خودداری  شود. کمااینکه فعالیت 
های گسترده و فراوان فرهنگی و اجتماعی موجود در 
کیش خود نشان دهنده  توجه خوب و مطلوب مردم 
و ساکنین جزیره کیش نسبت به این گونه مسائل  است 
و بارها هم اشاره شده است اگرگاها  اندکی ناهنجاری 
وجود داشته باشد ،ناشی ازانتقال آن از سرزمین اصلی به 
کیش است ، که البته آن هم به نسبت انبوه مسافرانی که 
روزانه به این جزیره رفت و آمد دارند در مقایسه با دیگر 
شهر های کشور بسیار اندک و ناچیز است . انتظار داریم 
دبیر محترم شورایعالی مناطق آزاد هم چنانکه در موضوع 
قاچاق کالا ، مالیات و دیگر حوزه ها مدافع مناطق آزاد و 
کیش در بدنه دولت و سایر محافل بوده‌اند در حوزه‌‌های 
فرهنگی  و اجتماعی نیز با اطمینان از سلامت  فرهنگی  و 
اجتماعی این مناطق در مسیر تامین منافع مردم این مناطق 

گام بردارند  - متن خبر:
سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد: در کیش 

مشکلات فرهنگی زیادی داریم
 معاون فرهنگی مناطق آزاد :باید طلاب حوزه علمیه 

در مناطق آزاد به کمک بیایند
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه مناطق آزاد از نظر 
واردات و قاچاق کالا تحت کنترل است، گفت: در کیش 
که پیشانی مناطق آزاد است مشکلات فرهنگی زیادی 
داریم ولی سایر مناطق آزاد مانند ارس، ماکو و اروند 
اینگونه نیستند به خاطر اینکه سکونتگاه مردم بومی است. 
به گزارش بامداد دوشنبه ایرنا از مرکز خبر حوزه، سعید 
محمد در دیدار با آیت الله سعیدی در سالن محراب حرم 

مطهر حضرت معصومه )س( با بیان اینکه از قبل هشت 
منطقه آزاد داشتیم و ۳۰ سال از عمر این مناطق می گذرد، 
اظهار کرد: قشم، کیش، چابهار، اروند، انزلی، ارس، ماکو 
و فرودگاه امام خمینی)ره( هشت منطقه فعال هستند و 
در سال گذشته هفت منطقه آزاد جدید از جمله اردبیل، 
بانه، مریوان، قصر شیرین، مهران، بوشهر و اینچه برون 
اضافه شد و تمامی استان های مرزی کشور دارای منطقه 

آزاد شدند.
وی با بیان اینکه ۳۲ منطقه ویژه اقتصادی هم در کشور 
فعال است، افزود: در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی 
در این مناطق کار می کنند و ۴۵ در صد صادرات کشور از 

این مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام می شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور با بیان 
اینکه مقام معظم رهبری نگاه ویژه ای به این مناطق 
دارند و تأکید دارند که برای رشد و توسعه اقتصادی 
باید طرح تحولی داشته باشید و مباحث فرهنگی را 
پیگیری کنید، گفت: در کیش که پیشانی مناطق آزاد 
است مشکلات فرهنگی زیادی داریم ولی سایر مناطق 
آزاد مانند ارس، ماکو و اروند اینگونه نیستند و به خاطر 
اینکه سکونتگاه مردم بومی است و مردم در امور 

فرهنگی پیشگام هستند.
وی افزود: در کیش مخصوصا در ایامی که گردشگری 
اوج می گیرد مشکلات بیشتر می شود که ناشی از ورود 
مسافران است و ما با روش ها نوین و استفاده از تجربه و 
علم پژوهشگاه های علوم انسانی و اسلامی به مقابله با 

این ناهنجاری ها می پردازیم.
محمد ادامه داد: در بخش اقتصادی هم با توجه به شعار 
سال که تولید؛ دانش بنیان و کار آفرین قرار داده شده است 
برنامه ریزی ویژه کرده ایم تا از ظرفیت های بالای مناطق 
اقتصادی که تاکنون از آن استفاده نشده است تحولی در 

این حوزه داشته باشیم.
وی با اشاره به ادعایی که گفته می شود مناطق آزاد، محل 
واردات و قاچاق کالا شده است، گفت: واردات ما از این 
مناطق تنها ۱ و ۲ دهم درصد کل واردات کشور را شامل 
می شود که رقم ناچیزی است و همچنین در مناطق آزاد 
ما حداقل قاچاق کالا و ارز را شاهد هستیم و هر اقدامی 

در این زمینه ها در مناطق آزاد قابل رصد و کنترل است و 
نگرانی در بحث قاچاق در مناطق آزاد نداریم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: فلسفه وجودی مناطق 
آزاد این است که با مشوق هایی مانند معافیت کمرکی و 
مالیاتی و عدم نیاز به ثبت سفارش کالا و صدور ویزا 
برای گردشگران و بازرگانان خارجی تجارت را تسهیل 
کند و سرمایه گذاری بیشتر اتفاق بیفتد ولی در دو سال 
گذشته مدام برخی مشوق ها را کاهش می دهند و در 
بودجه ۱۴۰۱ معافیت مالیات بر ارزش افزوده که بریا 
۲۰ سال به مناطق آزاد داده شد را برگرداند و در ثبت 
سفارش فشارهایی را آوردند و مشوق های گذشته را 
نقض می کنند که باعث می شود سرمایه گذاری دراین 

مناطق کاهش داشته باشد.
وی ادامه داد: از طرفی کشورهای رقیب مانند امارات 
متحده عربی برای جذب سرمایه گذاری زمین رایگان 
می دهند و معافیت مالیاتی ۵۰ ساله گذاشتند و تسهیلات 
خوب می‌دهند تا سرمایه های کشورهای دیگر از جمله 

ایران را جذب کنند و در این کار موفق بوده اند.
محمد افزود: ما طرحی را ارائه کردیم و گفتیم که مناطق 
آزاد اگر با اعطای اختیارات، مشوق‌ها و تمرکز مدیریتی 
باشد می تواند سکوی تولید و صادرات و رشد اقتصادی 

باشد.
در ادامه  این نشست مهدی حسین زاده معاون فرهنگی 
اجتماعی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه 
برخی افراد مناطق آزاد اقتصادی را به معنی مناطق آزاد 
فرهنگی در نظر گرفته اند، گفت: در برخی مناطق به خاطر 
اختلاف طبقاتی زیادی که ایجاد شده ناهنجاری‌های 
فرهنگی و اجتماعی هم زیاد شده و آمار‌های مبهمی از 
این مناطق وجود دارد که مقابله با این آسیب ها را دشوار 

کرده است.
وی افزود: یکی از راهکارهای ما این است که با راه اندازی 
جمعیت امیرالمؤمنین)ع( در مناطق آزاد و پای کار آمدن 
طلاب حوزه علمیه اتفاق خوبی رقم بخورد و ما بتوانیم 
در آسیب های اجتماعی در این مناطق حرکت جدی 

را رقم بزنیم..
منبع : دفتر  ایرنا  قم - مرکز خبر حوزه

ی‌هااقتصاد کیش سازمان آگه
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